
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

206A46FD025D910AA6B33C57BF2E3173



quarta-feira, 3 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• ADIAMENTO DE SESSÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - CHAMADA PÚBLICA N. 001/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2017.

• RESOLUÇÃO Nº 03 DE 02 MAIO DE 2017.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

206A46FD025D910AA6B33C57BF2E3173



quarta-feira, 3 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 

 

COMUNICADO – ADIAMENTO DE SESSÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº013/2017 

 

 

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, CNPJ: 16.245.334/0001-65 no 
uso de suas atribuições, faz saber que a sessão para licitação na modalidade 
Pregão Presencial para Registro de Preço sob nº 013/2017. Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais para construção, 
hidráulicos, elétricos e outros com o escopo de suprir as demandas do Município 
de Nova Redenção/Ba. Tipo: Menor Preço por Lote foi adiado. Nova data da 
sessão: 11 de maio de 2017 às 9:00 horas. Info. das 08:00 às 12:00 no Setor de 
Licitação. Sessão no setor de licitação, sito na Av. Nascer do Sol, Centro. Nova 
Redenção 02/05/2017. João Célio Oliveira Silva/Pregoeiro. 
 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2162F304D98C2FC2D7806CD7A20FC43A

quarta-feira, 3 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Concorrência

                          ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
            

 1

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  
CHAMADA PÚBLICA N. 001/2017 

 
O Pregoeiro do MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, no uso de suas atribuições torna 
público, que a Chamada Pública nº 001/2017, objetivando o Aquisição de gêneros 
alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural 
Organizado em Grupo Formal e Informal, destinados à alimentação escolar dos alunos do 
Município de Nova Redenção/BA, em atendimento a Lei Federal 11.947, de 16 de julho de 
2009, e a Resolução /CD/FNDE no 26/2013 e suas alterações, foi declarada DESERTA. João 
Célio Oliveira Silva/Pregoeiro. 20/04/2017 
 
 
 
 
 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1154612E6A21E8C8AEBD63F57C42B36B

quarta-feira, 3 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                          ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
            

 1

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 011/2017 
 

 
O Pregoeiro do MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, no uso de suas atribuições torna 
público, que a licitação na modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 
011/2017, objetivando o Registro de Preços visando a Contratação de empresa para futura e 
eventual prestação de serviços de Fornecimento de Refeições com o escopo de suprir às 
demandas das diversas Secretarias do Município Nova Redenção/Ba. Tipo: Menor Preço 
por Lote, foi declarada DESERTA. João Célio Oliveira Silva/Pregoeiro. 26/04/2017. 
 
 
 
 
 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60566477F22168B6C73ECA94E431AD5D

quarta-feira, 3 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
            

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n. 014/2017 

  
O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, CNPJ Nº 16.245.334/0001-65, faz saber que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o 
n.º 014/2017. Objeto: Registro de Preços visando a Contratação de empresa para futura 
e eventual prestação de serviços de Fornecimento de Refeições com o escopo de suprir 
às demandas das diversas Secretarias do Município Nova Redenção/Ba. Tipo: Menor 
Preço por Lote. Sessão: 17 de maio de 2017 às 09:00 horas. Info. das 08:00 as 12:00 
no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Av. Nascer do Sol, 
Centro. Nova Redenção 03/05/2017. João Célio Oliveira Silva/Pregoeiro. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57A5E1F9683DA89C1A0A353CE4641D38

quarta-feira, 3 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
            

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n. 015/2017 

  
O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, CNPJ Nº 16.245.334/0001-65, faz saber que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o 
n.º 015/2017. Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa para a 
prestação de serviços de Hospedagem no Município de Nova Redenção, com o escopo 
de suprir às demandas das diversas Secretarias do Município, de acordo com os 
quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo: Menor 
Preço por Lote. Sessão: 17 de maio de 2017 às 11:00 horas. Info. das 08:00 as 12:00 
no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Av. Nascer do Sol, 
Centro. Nova Redenção 03/05/2017. João Célio Oliveira Silva/Pregoeiro. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57A5E1F9683DA89C1A0A353CE4641D38

quarta-feira, 3 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00258 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Resolução

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA 
REDENÇÃO-BA 

 
Dispõe sobre a aprovação do Plano 
de Ação para o co-financiamento do 
Governo Federal 2017. 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 03 DE 02 MAIO DE 2017 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, na Sessão Ordinária 
realizada no dia 26 de Abril de 2017, no uso das competências que lhe confere a Lei nº03 de 
15/01/1997, em observação também as normas gerais de Organização de Assistência Social, 
estabelecidas na Lei Federal Nº. 8742 de 07 de dezembro de 1993. Com a partilha dos recursos 
desses serviços, provenientes do Tesouro do Estado, devidamente pactuada na Comissão 
Intergestores Bipartite – CIB e aprovada pelo Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS, o 
valor de até R$ 270.260,64 (Duzentos e setenta mil, duzentos e sessenta reais e sessenta e quatro 
centavos) que deverá ser aplicado na oferta do(s) serviço(s), gestão de serviços, programas e 
benefícios que já vêm sendo executado(s) pelo município conforme descrição abaixo: 

Fundo Nacional de Assistência Social 
 

PÚBLICO ATENDIDO 
QUANTIDADE 

PACTUADA 

PARCELA 
MÊS 
R$ 

PBV-SCVF Crianças, jovens, adultos e idosos 190 9.500,00

PBF Família 1000 6.000,00

IGDM - BF Gestão ------ 5.119,40

IGDSUAS Gestão ------- 1.502,32

BPC na escola Criança e adolescente de 0 a 18 anos 10 400,00

Total/ Ano ------ ------ 270.260,64

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Aprovar o PLANO DE AÇÃO co-financiado pelo Fundo Nacional de Assistência Social 
destinado aos serviços descritos na tabela acima. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 

Nova Redenção, 02 de Maio de 2017 
 
 
 
 

Luciene Santos Teixeira 
Presidente do CMAS 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

206A46FD025D910AA6B33C57BF2E3173


		2017-05-03T17:01:07-0300




